
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Side 1/3 

 
 
Besvarelse af spørgsmål nr. 72 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 72 (Alm. del), som Folketingets 
Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. oktober 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Maria Carlsson 
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Spørgsmål nr. 72 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Interne dokumenter 
afslører »ekstremt« fænomen. Fire dybt kriminelle storfamilier 
sigtet tusindvis af gange” fra Berlingske.dk den 11. oktober 
2024, og vil ministeren desuden redegøre for formålet og 
omfanget af Rigspolitiets undersøgelse af kriminelle 
familieklaner, som er omtalt i artiklen?” 

 
Svar: 
 
1. Som jeg tidligere har tilkendegivet, er det dybt bekymrende, at der i 
Danmark findes familier, der er vanekriminelle, og hvor flere 
familiemedlemmer i samme husstand og flere generationer er involveret i 
kriminalitet. Det går ud over lokalområdet, hvor de kriminelle familier 
selvsagt kan skabe stor utryghed. 
 
Det går også ud over børnene, som har en øget risiko for selv at ende i en 
kriminel løbebane, hvis de har familier, der begår kriminalitet. Det koster 
også samfundet – kommunen og politiet – rigtig mange ressourcer, som 
kunne være brugt på at hjælpe de mange lovlydige danskere, som måtte have 
brug for det.  
 
Derfor skal vi tage denne problemstilling alvorligt og sætte benhårdt ind for 
at bekæmpe, at kriminalitet fortsætter i generationer. 
 
Hvis vi effektivt skal kunne bekæmpe slægtsbaseret kriminalitet, er det ikke 
tilstrækkeligt med en indsats fra nationalt hold. Det kræver også en indsats 
i lokalområderne. I den forbindelse er der behov for, at myndighederne ved 
hvem disse kriminelle familier er. 
 
Det er også baggrunden for, at jeg har bedt Rigspolitiet om i dialog med 
politikredsene at undersøge, hvordan man lokalt i de enkelte politikredses 
kan skabe et overblik over, hvilke familier der er relevante at være 
opmærksomme på.  
 
2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen desuden indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiet i samarbejde med 
politikredsene er ved at skabe et overblik over, hvilke familier 
der er relevante for politikredsene at være særligt 
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opmærksomme på. Overblikket skal dels anvendes af de enkelte 
politikredse til brug for kredsenes lokale indsats, dels til 
understøttelse af et nationalt overblik på området.  
 
Arbejdet med at skabe et nationalt overblik er endnu ikke 
afsluttet.” 
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